
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 16.06.2023. Број: 13/2023 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIII Датум: 16.06.2023. Број: 13/2023 

 

[1] ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 
 

 
Република Србија 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
Број: II-06-36/2023 
Датум: 16.06.2023. године 
K У Ч Е В О 
 

 

На основу члана 43. став 1. тачка 7. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 10. Уредбе о саставу, начину и 

организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, бр. 27/2020), Штаб за ванредне 

ситуације за општину Кучево на ванредној седници одржаној 16.06.2023. године доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Штаба за ванредне ситуације и стручно-оперативни тим, на основу процене ризика, односно 

због погоршања хидрометеоролошке ситуације, предлаже председнику општине Кучево 

проглашење ванредне ситуације на територији целе општине Кучево до даљњег, а у циљу 

предузимања хитних и оперативних мера заштите и спречавања поплава услед обилних 

падавина.  

 

2. Предлог се упућује на основу пораста нивоа реке Пек, у циљу спровођења превентивних и 

оперативних мера заштите поплава на територији општине Кучево, услед обилних падавина. 

 

3. Штаб ће редовно информисати и обавештавати становништво и јавност путем средстава јавног 

информисања о свим битним чињеницама од значаја за заштиту и спасавање, као и о 

престанку опасности због којих је варедна ситуација проглашена.  

 

4. Закључак доставити: председнику Општине, Окружном штабу за ванредне ситуације 

Браничевског управног округа и архиви. 

 
 

КОМАНДАНТ ШТАБА 

Др Иван Рајичић 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 16.06.2023. Број: 13/2023 
 

2 

 

[1] ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

         
Република Србија 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
Број: II-24-4/2023 
Датум: 16.06.2023. године 
K У Ч Е В О 
 

На основу члана 39. став 1 Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању у ванредним 

ситуацијама („Сл, гласник РС“, бр. 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014), члана 51. став 1. Закона о заштити становништва од 

заразних болести („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016, 68/2020 и 136/2020), Уредбе за спречавање и 

сузбијање заразне болести Covid-19 („Сл. гласник РС“, бр. 138/2020) и члана 56. став 1. тачка 14. 

Статута Општине Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/2019), а на основу Закључка 

Штаба за ванредне ситуације општине Кучево бр. II-06-36/2023 од 16.06.2023. године, председник 

Општине Кучево доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о проглашењу ванредне ситуације за целу територију  

општине Кучево 

 

 

1. Проглашава се ванредна ситуација за целу територију општине Кучево, почев од дана 

16.06.2023. године у 19.00 часова и поступа се по мерама Оперативног плана за одбрану од 

поплава за водотоке II реда. 

 

2. Ванредна ситуација се проглашава због хидрометеоролошке ситуације на територији општине 

Кучево и у циљу спровођења превентивних и оперативних мера заштите од поплава. 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Штаб за ванредне ситуације општине Кучево у складу са 

чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018). 

 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Браничевског управног округа, 

Републичком штабу за ванредне ситуације – Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за 

ванредне ситуације Пожаревац, јавним предузећима, установама и другим учесницима у 

спровођењу мера заштите и спасавања.  

 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења – одмах и објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Кучево“. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

Др Иван Рајичић 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 16.06.2023. Број: 13/2023 
 

3 

 

►                                           С А Д Р Ж А Ј                                        ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 
 
 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 
 

[1] Закључак Штаба за ванредне ситуације за општину Кучево ...................................................... 1 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  [1]  Одлука о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине Кучево ....................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 13/2023 од 16.06.2023. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


